at sacerdos ad demone. dicit. Ecce p̄misit se illa tñ factū rū. Et r̄ndens dyabolus: dixit ei. Nō des ei filiā tuā in uxori: qđ d̄s ei nō recessit ab eo. Et adhuc adiuuat eū. Et venies sacerdos. dixit fr̄ illi. Nō possū eā tibi dare: qđ adhuc d̄s tuus adiuuat te: et nō recessit a te. Hec audiēs fr̄at. dixit i se met̄ipo. Si tam̄ bonitatem ostēdit in me deus cū ego infelix negauerī et ipsum et p̄positū monachi: bonū at deus ecclā sic malū nūc adiuuat me. cur ego recessi ab eo? Et in semetipm reuersus recepit sobrietate mētis. Et venit in hēmū ad magnū quēdā senē: et narravit ei rem qđ facta fuerat. Et vñdit ei senex. Sede me cū in spelūca: et tres ieiuna ebdomadas cōtinuas: et ego dēp̄tor deū pro te. Et laborauit senex p̄frē: et dēpcato ē dñm dicens. Obscurō dñe dona michi nūm hāc: et suscipe penitētā eis. Et exaudiuit orationē eius deus. Et cū xp̄leta fūss p̄ma ebdomada: venit senex ad illū fr̄em: et interrogauit eū dices. Aliqđ vidisti. Et vñdes frater dixit. Ecclā. Vidi colubā sursum in altitudē celi: et caput meū volantē. Et vñ-

**i** Unde venis tu? Et respondit demon.

fusiones sanguinis faciens:  
et veni nuciare tibi. Et dyabolus interrogavit eum. In quinto epis hor fecisti? Et ille respondit. In triginta diebus.  
Et dyabolus iussit eum flagellari dices. Tanto tempore hoc solu fecisti? Et ecce aliquis veniens adorauit eum. Et illi dicit. In mari era? et suscitauit monoides et dimersi naues.  
et multos homines occides. veni nuciare tibi. Et dixit ei dyabolus. Quanto tempore hoc fecisti? Et ille respondit. Sunt dies viginti. Et hunc filium iussit flagellari dices. Quare in tantis diebus hoc solu fecisti? Et tu uenies adorauit eum. Dicit at et hunc. Et tu unde uenis? Et respondit. In illa ciuitate fui: et dum ibi fieret nuptie exiit auilites et militas effusiones sanguinis feci: insuper et ipsum sponsum occidi: et veni nuciare tibi. Et dixit ei. In quantis diebus hoc fecisti? Et respondit. Decem.  
Iussit at et hunc tamquam prius fecisset flagellari. Venit at et alter adorare eum: et dixit ei. Unde uenis? Et respondit. In hebreo era. Et ecce quod quisca omni sicut per pugno monachum quienda: et nocte ista puerum ut sacrum eum fornicari. Quod dyabolus audies surrexit et osculari eum: et tollens

dens senex. dixit ei. Attende tibi metris: et depcare de in intete. Scio uero remit iter senex ad frumentum: et interrogauit eum dicens. Vidisti aliquid? Et respondens dixit. Vidi columbam veniente iuxta caput meum. Et precepit ei senex dicens. Sobrius esto mente: et ora. Et completa tua cibdomina venit iterum senex: et interrogauit eum dices. Ne aliquid plus vidisti? Et ille respondit dices. Vidi columbam que venit et stetit super caput meum: et tenebat manu mea tenet eam: illa at surgens intuivit in os meum. Et gravis ages deo servex: dixit fui. Ecce deus tuus respexit proximam tuam. De cetero attende tibi metrum: et esto sollicitus. Et respondens fuit dixit. Ecce amodo tecum ero. denunciar. Dicebat quidam de thebeis senibus: quod ipse esset filius sacerdotis dolor: et cum puerus sedere in templo et videbatur prem meum frequentius intrandi. sacrificia offerre ydolo: et quod semel post ipsum occulte intueretur et videretur satana sedente et oculum mulcere eis astute ei: et ecce unde principibus ei uenies adorauit eum. Cui dyabolus dixit. Unde venis tu? Et ille respondit. In illa pueritia eram: et suscitauit illuc bella et perturbaciones plurimas. et

tonā quā ipse habebat posuit in capite eius: et fecit eum in una sede sibi sedē dicens. Magna et forte rē egisti. Et hoc ego cū vidi sem viderem audisse: dixi mī memet ipsū. Valde magna ē ordo monachorū. Et ita placuit deo salute dare mī: et eis suis sū et fr̄s sū monach. Quidā frater stimulatus ē a fornicatiōe: et surgens nocte prexit ad senē: et dixit ei cogitationē suā. Et solatus ē eū senex. Ex qua solaciōe p̄ficiens reūsus ē in cellā sua: et ecce iterū stimul⁹ fornicatiōis temptauit eū. Ille aut̄ iterū abiit ad senē. Factū ē at hoc frequenter. Senex vō nō irritauit eū: s̄ loquebat ei q̄ ad utilitatē eius p̄tinueret dices. Nō eras dyabolo nec relaxes animū tuū: s̄ magis q̄tēs molestus est tibi demon veni ad me et increpa: et ita increpat⁹ discedet. Nichil enī sic expellit de monē fornicatiōis. quō si reuelant stimulaciōes eius: et nichil eū sic letiscat. quō si abscondat cogitaciōes. Venit ergo fr̄ ad senē: undecies accusat cogitaciōes suas. Postea at dixit frat̄ seni. Oste de caritati abba. et dic mī

verbū. Dicit ei senex. Crede fili: si permittit deus cogitationēs meas quibz stimulat anima mea in te trāferre. nō eas portabis. s̄ oīnoi coriues deorsū. Hoc at eo dicēte p̄t nimia hūilitatē eius: q̄enit stimulus formidosis a fr̄e. Tunc alignat ad quendā senē: et dicit ei. Frater meus soluit me egredies huc atq; illuc: et p̄ hoc ego affligor. Et rognuit eū senex. dicēdo. Equanimus porta frat̄: et dō vides labore sūstēmū tūc reuocabit eū ad te. Neq; enī possibile est ut cū duritia et austeraitate facile ab intēcōe sua aliquis reuoret: q̄ nec demon expellit demonē. s̄ magis benignitate reuocat eū ad te: qm̄ et deus nō solādo hoīes ad se trāhit. Et narravit ei dices. Quia fuerūt in thebaida duō fr̄es: et cū onus iuris set fornicationē dicebat ad alium. Preitor ad sc̄im. Alt̄ vō plorabat dicens. Non te dimitto frat̄ discedē: et p̄dē labore tuū et viginitatē tua. Ille vō nō acq̄escebat. dicendo. Non hic sedebo s̄ vadā: aut ēte dimitte me ut in sc̄lo p̄maneā. Vades ergo fr̄. nūtriauit hoc ciudam. . a veni meū et sedebo tē.

sem magno. Dixit autem se  
 ner. Vade tu ipso: et illu  
 deus per laborem tuum non p  
 muttet eadem. Qui a sur  
 ges: abiit tu eo ad scdm.  
 Et tu puenissent ad que  
 da vicum: vides deus la  
 bore illius quod ex caritate et  
 necessitate sequebat fratem  
 suum: abstulit deus scipio  
 certum a fratre eius. Et dixit  
 frater suo. Nam iterum ad hunc  
 mū frater. Ecce puto qua  
 ia peccavi tu mulier: quod  
 lucratu sū ex hoc. Et r  
 uersti sunt ille si in cellā suā.  
**M**onachus quidam soli  
 tarius antiquus et in via  
 tioe sua proficiens. sedebat in  
 motte in pīibz antinoo. sicut  
 audiuimus a notis mona  
 chis: cui vobis et acerbis  
 multi proficiebant. Et cum  
 talis esset extititus est dy  
 abolus ad iudicium contumeliam  
 sicut et contumeliam ututum  
 viros. Et immittit ei in anno  
 cogitatione tale: ut ei quod  
 in tali iusfatione eet non  
 debet seruiri ab aliis aut  
 ministerio exhiberi: sed magis  
 ipm debet aliis ministrare. Quod si aliis non ex  
 hibet ministerium: saltem  
 subipi seruiri et dicens.  
 Vende igit in ciuitate  
 sportellas quas facias: et e  
 me tibi quod opus sunt et re  
 uerte ad locum tuum: et nulli  
 a veni mori.

sis onerosus. Hoc autem sug  
 gestebat dyabolus? iudens  
 quieti ei et oportune va  
 catio ad dominum: et utilitati  
 multorum. Undique enim dyab  
 olus veniebat eum et capte  
 festinabat. Ille vero tamquam  
 bone cogitatio accepit  
 descendit de monastrio suo:  
 et quod erat obiectum admirando.  
 ignotus tamen huiusmodi insi  
 diatis astutiae: notus et fa  
 mosus obiectum a quibus videba  
 tur. Eriens autem cum non post  
 logum tempore muliere vidis  
 set: per itineraria sua suppli  
 catum est et intravit in eam. Et  
 venies in desertum locum se  
 quiete dyabolo vestigia e  
 inscedit iuxta flumen. Et  
 cogitans quod gaudium est in imo  
 de ruina eius. voluit seripm  
 desperare: quod spm domini marie  
 restauit. et secos angelos  
 et venerabiles pres: quod  
 multi in ciuitatibus habitatu  
 tes superauerunt dyabolum.  
 Et cum nulli horum se facere  
 simile possit. atristabatur  
 valde: et non recordabatur  
 quod deus est qui tribuit ututem  
 his qui ad deum deuotissime  
 auertitur in cecitate et non vi  
 des per sui curam voluit se  
 in flumen illud iactare: ut per  
 fectum gaudium faciat unico.  
 Ex multo enim in dolore in  
 firmatus est corpus: et nisi  
 postea misericordis deus auxi  
 lis

lui prestatisset ei: ad p̄f̄m  
gaudū ūmī ūne p̄nā  
moret. Nouissimē at m se  
reius. cogitauit maiore  
labore in afflictione p̄nē  
demonstrare: et supplici  
re deo in fletu et luctu:  
et ita rediit iter ad mos  
terū ſuū. Et dāpnās os  
tū ſelle ſue: ſicut ſolet ſu  
p mortuū. ita flebat ſup  
plicās deo. Jeūnās at et  
vigilās cū ūi anxietae ex  
tenuauit corpus ſuū: et  
nec ſic ſatisfactū putabat  
aio ſuo q̄ cogruē penitu  
iſſet. Fribz aut̄ ſepe ve  
niētibz ad eū ſue uilita  
tis cauſa et pulsatibz ſu  
tū: ip̄e dicebat nō ſe a  
pure poſſe dices. Sacramēto  
me oſtrinxer. vnu anū de  
uote p̄nām age. Et orate  
p me. Nec enī iueniebat  
quō ſe eis extuſaret: qm̄  
illi ſcādalizabāt hoc au  
diētes de eo: q̄ erat hono  
rabil' et valde magnū mo  
nachus. Featiz totū anū  
jeūnās miēte: et deuote  
p̄nām agēs. Die at pas  
che nocte ip̄a dñice reſur  
rectiois tolles lucna no  
uā et facēs eā posuit i  
mitabo nouo: et coopies  
de oculo a ſero ſuixerit  
ad orōnē dices. Misericors  
et miserator deus qui et  
barbaros ſaluart vis. et

ad veritatē agnitionē ve  
re: ad te d̄figi fideliū ſal  
uator miſere mei: q̄ pli  
mū te exarbaui. et ſimiā  
meū gnuđe feci: et ecce i  
mortuū ſu obedies ei. Tu  
dñe et imp̄ijs et hijs qui  
ſut ſine miā miſerēris?  
ſi et primis miſeridiam i  
pedi p̄cipis: miſerē hūli  
tati mee. Apud te enī m  
poſſibile ē nichil: qm̄ ſe  
cūs infernū diſſipata ē  
ſicut puluis aia mea. Fac  
miſeridiam q̄ benignus et  
miſericors es. Figmento  
tuo: qui et corpa q̄ non  
ſut in die reſurrectionis  
uifitatur es. Fraudi me  
dñe q̄ defecit ſpūs meus  
et ifelix aia mea: tbe  
factū ē etiā corp̄ meum  
qđ inquinauit: et iā uiē  
nō valeo p eo q̄ nō credi  
di. Agnoſte p̄tori p p̄nā:  
duplex habēt p̄tm ex deſ  
peratioe. Viuifica me tot  
tū: et igne tuo pape hac  
lucna accēdi: ut et ego ac  
cipies fiduciā miē tie et  
indulgecie. reſiduum te p̄n  
uite mee qđ m donauēis.  
tua mādata custodiā: et  
a tiore tuo nō recedā: ſide  
uote ſeruā tibi apliū q̄  
p̄mo. Et hec i nocte ip̄a  
tū multis lacrimis dicens:  
ſuixerit ut videt ſi accēſa  
eet lucna. Et diſteco ca

cibo vidi qd nō eet accesa;  
 et cecidit iterū in facie suā  
 rogās dñm et dices. Scio do-  
 mine qd tamen factū ē ut  
 conarer; et nō steti i pedi-  
 bus meis: eliges magis pp-  
 ter carnis delectacione tor-  
 metis ipior adici. Parte-  
 igit mīchi dñe. Ecce iterū  
 x̄ficer tue bonitati t̄piti  
 dñm meā corā angelis tu-  
 is et corā iustis oibz; et n̄  
 quia scādalizari possit.  
 etiā oibz hōibz cōfiterer.  
 Deus misere mei ut et a-  
 lios erudia. dñm vniuersita  
 me. Et ita tribz mīcibz orās  
 exaudiūt ē. Et surgens iue-  
 nit lucia clare ardente.  
 Et exultas in spe cōforta-  
 tus ē in gaudio cordis am-  
 mirās de grā dei: qd i p-  
 catis ei⁹ indulxit: et satis-  
 fecit iux⁹ petitionē eius  
 aio ipi⁹ et dicebat. Grās  
 tibi ago dñe: qd etiā vite  
 seculi hui⁹ indigno miseri-  
 tis es: i magnō et nouo  
 signo hoc fiduciā tribuēs.  
 Partis ei⁹ aiabz misericors  
 qd creasti. Ita at pseuera-  
 te eo in confessione illuxit  
 dies: et letabat i dñō ob-  
 litus corporali cibo. Ignem  
 at lucine illi⁹ toto tpe vite  
 sue seruauit: oleū subide  
 supinſidēs et facies desu-  
 p quo min⁹ extigiueret: ut  
 rurſus diuin⁹ sp̄s habita-

int i eo. Et fact⁹ ē apud o-  
 nes iſignis: humiliatē exti-  
 bēs in confessiōe et grātū  
 actione dñō cū leticia. Cui  
 ecia ante aliq̄t dies mortis  
 sue reuelatū ē de tñſitu suo.

**F**rat̄ temptatus a dōne.  
 pfectus ē ad quedā senē di-  
 ces. Quia illi duo frēs fil-  
 iūt: et male viuūt. Cogno-  
 uit at senex qd a demone  
 illudēt: mittēs vocavit e-  
 os ad se. Et cū factū esset  
 vespe posuit mattā duobz  
 frībz illis: et cooperuit eos  
 m uno stantū dices. Fili⁹ di-  
 sci sūt. Dixit at discipulo  
 suo. Hūc frēm clande i cel-  
 la seorsū: ipē ei passiones  
 qd illis obicit habet in se.  
**F**rat̄ quida temptat⁹ est  
 pessim⁹ a fornicatiōe dōne.  
 Quatuor ei⁹ demodes i spe-  
 cie pulchritū mulier tñſ  
 formati iugit quadraginta  
 diebz pseuerauerunt pug-  
 nates adūsus eū: ut thent  
 eū ad turpē mixtionem.  
 Illo at vilit̄ reluctāte + mi-  
 me supato: deus aspiciēs  
 bonū ei⁹ etiamē donauit ei  
 ut ult̄ nullū calore carnal'  
 occupie patet. **T**enit ali-  
 qn̄ frat̄ ad abbate pasto-  
 re: et dicit ei. Qd facio p̄:  
 qd affligor a fornicatiōe?  
 Et p̄xi ad abbate ybisti-  
 onem: et dixit m. Nō de-  
 bes eā longo tpe p̄mitte.

habiture in te. Dicit ei abbas pastor. Abbatis vobis  
onis actus. suis in celo st  
cu angelis et latet eu: ego  
at et tu in fornicatio sum  
Si ergo teneat monachus  
ventre et liquam et maneat  
in solitudine: fidat qz no  
morit. Hater quidam  
stimulat e a fornicatio: et  
cepit decitare et extende  
abstinenciam suam: et p annos  
quatuordecim cogitationes su  
as custodier: ne consentiez  
occupacione sue. Postea at  
venies ad ecclesiam: mani  
festauit vniuse multitudi  
qd patiebat. Et datum est  
mandatum: et oes affinxer  
se p eo ebdomada una  
uigil orates domum: et qe  
uit stimulus eius. Hunc  
dixit senex. Qd facio: qa  
occidit me sordida cogita  
cio? Dicit ei senex. Quia  
mulier qm vult ablactare  
infante sui. amaru aliquip  
supungit uberbz suis: et  
tu uenerit infans ex consue  
tudine fugere lac senties ama  
ritudinem refugit. Mitte et  
go et tu in cogitatione tua  
amaritudinem. Dicit ei fr.  
Que e amaritudo qua de  
beo mitte? Dicit ei senex.  
Cogitatione mortis et tor  
mentorum: q m ficio sclo pectori  
bz parant. Dicit quidam  
senex. Si ascenderit i cogi

tatione tua fornicatio: esto  
velut qui trnsit in platea p  
tabernac et caput rocture cu  
iusq odore. aut alius assa  
ture: et q vult ingreditur  
madvicat. qui at n vult.  
odoratus est in atris pter.  
Ita et tu extute a te fetore.  
Surge et ora dices. O nes  
li dei adiuua me. Hoc aut  
etiam adiuisus alias cogitationes  
valet. Neq; ei eradicatoes  
sum cogitationum: fluctuo  
res aduersus easde cogita  
tiones. Dictebat de quo  
dn p q sclavis fuisse: et  
postq duersus e de occupia  
uxoris sue frequet stimula  
bat: et narrabat hoc pri  
Qui cu vidisset q oparius  
eet. et manus fecit opus  
q; ei dicebat: iponebant  
ei quedam ut debilitaret cor  
pus ei: ita ut nec surgere  
posset. Deo at dispesante  
venit quida p ut applica  
ret in scyphu. Et cu veisset  
ad cella ei vidit ea apta:  
et ptransiit amictus quo neo  
egressus em in osculu ei. Et re  
gressus pulsavit dices. Ne  
forte fr qui i ea habitat m  
firmet. Et cu pulsasset i  
trauit: et menit eu nimis  
ifium: et dicit ei. Qd ha  
bes p? Et narrauit ei di  
ces. Ego de sclavi vita sui  
et sollicitat me modo um  
cub meus in uxore mea:

et narrauit p̄ibz et iposu  
erūt m̄ iūsacōis onera di  
uersa: et cū obedient ipse  
velle esse defen: et tñ stimu  
lus crescit. Iudicēs hec senex  
tristatē: et dicit ei. Equi  
dē pres et potētes viri bñ  
tibi iposuerūt onera qbz  
graueris: s̄ si me paulu  
lū audis. iactu a te her: et su  
me parū tibi m̄ tpe suo et  
recollige vives tuas et fac  
aliquātū opus dei: et iactu  
coſtitutioñē tuā m̄ dñm: q̄  
nia tuo labore hāc rē nō po  
teris supare. Corp̄ ei nrm̄  
velut vestimentū ē. Si ergo  
diligeret illud cūtueris sta  
bit: si at neglexis. putresci.  
Qui cū audiss̄ eū fecit m̄:  
et m̄ paucos dies recessit  
stimulus ab eo. Q̄ mona  
chus nichil deat possidē. ps.

**N**arrauit abbas. vi.  
Daniel de abbate  
arsenio: q̄ veit  
aliquā magistrān⁹ defens  
ei testamētū cuiusda se  
natoris pārētis ei: q̄ reli  
querat ei hēditatē magna  
valde. Et accipies testamē  
tū: voluit illud sc̄idē. Ma  
gistrān⁹ at̄ cecidit ad pedes  
eius: dices. Dep̄cor te non  
scandas illud: q̄ icidit mi  
hi caput. Dicit ei abbas  
arsenus. Ego p̄pus mortu⁹  
sū q̄ ille. Ipe at̄ modo est  
mortu⁹: et quō me fecit

hēdem. Et remisit testamē  
tū. nichil accipies. Narrā  
uit quidā senū de iohē ab  
bate psa: q̄ ex multis v̄tu  
tibz suis ad p̄fundā simpli  
tātē atq̄ inocētiā vene  
rit. Hic at̄ manebat in a  
rabia vicina egip̄ti: et mi  
tuauit a frē solidū vñū: et  
emis linū ut oparet. Et ve  
nit frat̄ rogn̄s eū: et dices.  
Da m̄ abba aliquātū lini:  
ut faciā m̄ vestimentū quo  
utar. Et dedit ei cū gaudi  
o. Similit̄ at̄ venies rogn̄  
ut eū ut daret ei aliquātū  
lini ut faciat sibi regumen  
tū: et dedit ei. Sed et mul  
tis alijs pētētibz dabat cū  
gaudio simplicit̄. Postea  
venit dñs solidū quē accepe  
rat. voles recipere qđ mutu  
auerat: et dicit ei senex.  
Ego offero tibi eū. Et cum  
non habet unde redderet.  
abijt ad abbate iacobū dis  
p̄satorē ut rogn̄aret eū:  
et daret ei solidū quē red  
det frī. Qui cū iacet. iueit  
solidū m̄ tra iacetē et nō  
cōtigit eū: s̄ fecit orōnem  
et veuersus ē in cellā suā.  
Et venit iterū frat̄ iller̄: et  
cepit ei molestus ē p̄ soli  
do: et dicit. Ego reddā tibi.  
Abijt iterū senex: et iue  
nit solidū m̄ tra iacetē ubi  
erat p̄pus: et rursus facta  
orōne veuersus ē. Et ecce

iterū frat̄ cepit ei moles  
tus ēe: et dicit senex. Ad  
huc semel expecta me: et  
affero tibi solidū tuū. Et  
surges venit ad illū locū r  
iuuenit ipm solidū ibi: et fū  
orione tulit eū: et venit ad  
abbatē iacobū et dicit ei.  
**A**ffa cū venire ad te: iue  
ni hūc solidū m̄ via. Oste  
de ergo caritatē: et pdic  
i uoto ne q̄s pdidisset eū.  
Et pdicauit abbas: et ne  
mo iuuenit ē q̄ pdidish soli  
dū illū. Tūc ergo dicit senex  
abbati iacobo. Si ergo neo  
pdidit eū: dabo eū illi frī  
q̄ de beo solidū: et cū ve  
re ad te ut m̄ solidū psta  
res et reddere debitu: iue  
ni eū m̄ via. Et mirat̄ ē  
abbas iacobus quō xpulsa  
p debito iuuenisset et nō sta  
tim tulisset eū: et reddide  
rit solidū frī illi. Et hor e  
rat mirabile de ipso: q̄ si  
quis veniebat mutuū ali  
quid pete ab eo. nō p seip  
sū dabat: s̄ dicebat frī mu  
tuū postulāti. Vade tolle  
tūpse qđ opus habes. Et  
cū reuocabat qđ mutuū ac  
reperat. senex nichil m̄  
debit. **Q**uidā vir roga  
uit abbate agathonē ut

aciper pecunia m̄ suis un  
litatibz pfuturā. Ille autē  
nolebat: utpote qui ope  
manū suam ēet sibi sis  
ficiēs. Et dū ille pfisteret  
obsecrādo. ut salte p̄ m̄di  
gentiū necessitate aciper:  
m̄dit senex et dicit. Du  
plex michi obpbrā ē. quia  
cū nō m̄ digeam accipio:  
et aliena tribuēs vanam  
gloriā colligo. **T**enerūt  
aliquā quidam grecorū ut da  
rēt elemosinā ostiā: et  
sibi assūpserūt economos  
ectlie: ut ostendent eis q̄  
necessitatē maiore habe  
rēt. Illi at duxerūt eos ad  
quēdā leprosū: et dederūt  
ei. Ille vō nolebat accipe  
dicens. Ecce modicas pal  
mas habeo q̄s operor et  
facio plectas: et ex eis mā  
duco panē. Et iterū dux  
erūt eos ad cellā vni vi  
due: q̄ erat cū filiabz suis.  
Et cū pulsaret ostiū: cu  
curvit filia eis ad ostium  
nuda. Mater at eis abie  
rat ad qddā opus: erat ei  
candidatrix. Et dabat filie  
eius vestimentū et nūmos.  
Illa at nolebat accipe: di  
cēs venisse m̄rem suā et  
dirisse ei. Cofide q̄ volu  
it deus. et iuueni opus qđ  
faciā hodie: vnde habeas  
victū nūm. Et cū venisset  
mater eis roghabat eā ut

accipit: et nolebat dicens.  
**E**go habeo pcamptore me  
 n deū: et vos vultis eu  
 tolle a me hodie? Illi at  
 agnoscetis fidē ei: glori  
 ficiauerūt deū. **T**enit  
 vir magnus ignot⁹ por  
 tans secū aurū i scyphū:  
 et rogabat pbrm hēmū  
 ut erogaret i fratres.  
**D**ixit at ei pbr. **N**ō opus  
 habet frēs. **E**t cū nimis  
 vehemes eet et nō ei ac  
 q̄escet: posuit sp̄tā cum  
 solidis i ingressu ecclie. **E**t  
 dixit pbr. **C**ui opus ha  
 bet collat. **E**t nemo reti  
 git. **M**unda at nec aspere  
 rit. **E**t dicit ei senex. **S**us  
 cepit deus oblatione tua:  
 vade et da illud paupibz.  
**E**t valde edificat⁹ discessit.  
**O**btulit qdā seni pecu  
 mas dices. **I**labe ad expē  
 sas tuas q̄r seniusti et i  
 firmus es. **E**rat ei lepro.  
**H**ic at vndens dixit. **C**u  
 post sexagīta annos veisti  
 auferre i mittere meū.  
**E**cce tantū t̄pis habes i  
 mfirmitate mea nichil i  
 digiū: deo t̄buete et pas  
 cente me. **E**t nō acq̄euit  
 accipe. **N**arrauerūt se  
 nes de quodā ortolano  
 xp laboraret: et oēm la  
 bore sui expendet i e  
 lemosinā: et tantū sibi r  
 tinebat qntū sibi ad vit

tū sufficeret. **P**ostea vero sa  
 thanas misit in cor eius di  
 ces. **C**ollige tibi aliquātā pe  
 cunā: ne cū senueris aut  
 egrotaueris opus habeas.  
 ad expēsas. **E**t collegit: et  
 impluit lagena de nūmis.  
**C**ontigit at eū infirmari  
 et putrefaci pedē ei: et  
 expendit i medicos qd col  
 lectū fuerat: et nichil ei p  
 desse potuit. **P**ostea venit  
 quidā de exptis medicis: et  
 dicit ei. **N**isi incideris pedē  
 tuū: totū corp⁹ tuū putre  
 fieri. **E**t astitierūt ut māde  
 ret ei pedē. **I**lla at nocte  
 redies i semetipm: et pen  
 tēcia ages de his q̄ gessit:  
 igemuit et fleuit dicens.  
**M**emor esto dñe opm me  
 orū p̄oz que faciebam cū  
 labore i orto: ex quo pa  
 pibz mīstrabā. **E**t cū hoc  
 dixisset: astitit angel⁹ dñi  
 et dicit ei. **V**bi sūt nūni  
 quos collegisti: et ubi est  
 sp̄s tua de q̄ tractasti? **C**ē  
 intelligēs dixit. **P**ecatum  
 dñe: ignosc m: et amodo  
 ultius hoc nō facia. **T**unc  
 angelus dñi tetigit pedē  
 ei: et sanatus ē statū. **E**t  
 surgēs mane: abiit i agri  
 opari. **V**enit exīo medi  
 cus scdm cōstitutū temp⁹  
 cū ferramentis: ut secureret  
 pedē eius. **E**t dicit ei. **E**x  
 iit mane i agri operari.

Tunc amicatus medius pater  
in agri ubi opabat ille: et  
vides eum fodiente in terra  
glorificauit dominum qui ei id  
didit sanitatem. **F**rat' mihi  
rogauit senecus quendam dices.  
**V**is teneo in duos solidos:  
propter infirmitatem corporis.  
**V**ides at senex cogitatione  
ne eiusque vellet teneat: dixit.  
**E**cce. Et vades frat' in cel  
la sua: conterebat cogita  
tionibus dices. Putas verum  
dixit in senex an non? Et  
surges venit ad senecum agens  
pnumam: et rogans et dicens.  
Propter deum dic in uitatem: quod  
affligeret in cogitationibus me  
is propter illos duos solidos.  
**D**ixit ei senex. Quia vidi  
te voluntate habet tenendie  
os: domini tibi ut teneres. Ve  
rumpit non est bonum tenere  
plus quam opus est corpori. Si er  
go duos solidos retinueris:  
in ipsis inuenies spes tua.  
Et si ingerit ut peant: non  
quod deus non cogitat de nobis?  
Cogitatione ergo ne am  
iactemus in dominum: quoniam ipsi  
cum est de nobis. **I**ntra  
gatus est quidam a fratre: quid  
facet ut saluus esset. Ille at  
expoliatus se vestimentum suum  
et accinges lumbos suos: atque  
extedens manus suas dixit.  
**S**ic debet nudus esse monachus  
ab omni materia scandari: et crux  
figere se adiutorum teptaciones

atque etiam in mundi. **F**rat' re  
nuntias scilicet et dominus quod ha  
bebat paupribus. retinet at  
in sua ratiore pauca: venit  
ad abbatem anthonium. **A**d  
eum agnouissimus senex: dicit ei.  
**S**i quis monachus fieri vade  
in illum vicum et eme carnes:  
et ipone corpori tuo nudo:  
et sic veni hic. Et cum sic  
fecisset frat' ille: canes et a  
ues lacerabant corpus eius.  
**C**um puerisset ad senecum: int  
rogabat eum si fecisset quod dice  
erat. Illo at ostendente corpori  
suum laceratum: dixit secundus an  
thonius. Quid renunciatus se  
culo et adhuc volunt habet  
petuas: ecce ita iugulat  
a deonibus discerpitur.  
**D**ixit abbas cassianus.  
**Q**uidam similem aliquem no  
mum cui renunciasset seculo.  
et facultates suas paupi  
bus diuidens. aliqui sibi retinui  
ssent ad proprium usum: volunt  
perfici renunciatum humili  
tatem. et cois vite suscipere re  
gula. Ad quem secunda meorie  
basilius hoc dixit. Et sena  
tor ecce destitisti: et mona  
chum te non fecisti. **F**rat' mihi  
rogauit abbate serape  
one dices. Dic in unum  
vobis. Dicit ei senex. Quid  
tibi habeo dicere: quod tulisti  
ea quae erant viduatu et or  
phanorum. et posuisti ea in  
fenestra. Viderat ei ea

**E**ccl 14:12  
**F**rat plena. **S**icut q  
 da scōr phylagrius noīe.  
 Hic habitabat i ihosoli  
 mis: et laborabat opando  
 ut potuiss sibi ad panem  
 sufficeret. Et dū staret i pla  
 ten volēs vendē qd māibz  
 suis fuerat opati: cōrigit  
 cūda cāde saccellū cū soli  
 dis mille. Et iuenies eum  
 senex: stetit in eodē loco.  
 dices. Necesse ē mō eū qui  
 p̄didit hic venire. Et ecce  
 veniebat qui p̄diderat plo  
 ras: et tulit eū seorsū: et t̄  
 didit ei saccellū suū. Quē  
 ille rogabat ut accipet ali  
 quā p̄t ex eo: s̄ Senex nul  
 latenus acqueuit. Tunc ille  
 cepit clamare et dice. Ve  
 te et videte homēm dei quid  
 fecit. Senex at̄ occulte fugi  
 es exiit de ciuitate: ne ag  
 noscatur de eo qd fecerat et  
 honoraret eū. **D**e pacien  
 cia sue fortitudiē. **P**ro septiā.  
**A**ncius abbas an  
 thonius cū sedet  
 aliquid in hēmo:  
 animus ei⁹ tedi⁹ et aſſisio  
 nē cogitationū incit⁹. Et  
 dicebat ad dñm. Dnē volo  
 saluſfieri: et nō p̄mittūt  
 me cogitacōes mee. Quid  
 faciā in hac t̄bulacōe? Qd  
 mō saluſero? Et modice  
 assuges: cepit foras uite.  
 Et vidit quēdā tamq̄ ſcip  
 ſū ſedente atq̄ operantē:

deinde ſurgente ab ope et  
 orantē: et iterū ſedente  
 et plectā de palmis faciē  
 tē: inde rucus ad orationē  
 ſurgente. Etat at angeli  
 dñi muſsus ad correptionē  
 et cautelā dandā antho  
 nio. Et audiuit vōte age  
 li dicens. Sic fac et ſaluſ  
 eris. Ille aut̄ hoc audito:  
 magnū gaudū ſupſit atq̄  
 fiducia. **D**ecēdit aliquid ab  
 bas mathanius de ſcrchi ad  
 locū quidicet cheremuthi: et  
 int̄it dormire i monumē  
 to ubi erat antiquus ſepul  
 ta corpora paſtanor: et trax  
 it vñ corp⁹ ſub caput ſuū  
 tamq̄ plumaciū de ſcripo.  
 Demones at̄ vidētes fiduci  
 a ei⁹ iudicavit: et volentes  
 trere eū vombat q̄i qua  
 dā mulierē dicentes. **M**ona  
 illa. veni nobiscū ad balne  
 um. Et alter demon de ip  
 ſo tamq̄ ex mortuis illis  
 in dēs dirit. **P**eregrinum  
 quēdā habeo ſup me: t̄ nō  
 poſſū venire. Senex aut̄  
 nō expauit: s̄ fides tim  
 debat corpus illud ditens.  
 Surge et vade si potes.  
 Qd cū audiffent dēone:  
 clamauerūt vōte magna  
 dicētes. **V**iciſti nos. Et fu  
 gerūt aſſiſi. **N**arrabat  
 de abbe mildon. qz cū ha  
 bitaret aliquid cū duobus  
 diſcipulis ſuī ſi finibz per

sarū: exierunt duo filii im-  
patoris scđin & suetudine  
in venacionē: et miserūt  
recia in lōgū p milia qua  
draginta: ut qđcūq; mīra  
recia iueneret occiderent.  
**I**nuitus ē at senex m̄ re-  
the. Et cū vidissent eū pi-  
losū et tribile aspectū: a-  
mirati sūt et dixerunt ei.  
**H**omo es an spūs alijs?  
Dic nobis. Et dixit eis.  
**H**omo sū pātor. et exiū flē-  
pāta mea: et adoro ilim xp̄  
filū dei vni. Illi at dixe-  
runt ei. Nō est alijs deus  
n̄ sol et ignis et aqua: ip̄os  
adora et sacrificā eis. Et  
ille r̄ndit. Ista creatura st.  
et erratis. Sz obsecro nos  
cōueritū et agnoscite ve-  
rū dēū: qui et ista creauit  
et ceterā oīa. Illi at deriden-  
tes dixerunt. Condepnatū  
et crucifixū dicis ee verū  
dēū? Et r̄ndit. Etia ip̄m  
qui crucifixit pām et occi-  
dit mortē: huc dico ee vez  
dēū. Illi at tā ipsi qđ fūibus  
qđ cūxierat m̄feretes tor-  
mentū: cogebat eos sacri-  
care. Et duos quidē fr̄es  
post plurima tormenta de-  
capitauerunt: senē at diebz  
multis torquebat. Postea  
vō statuerunt eū in quēdā  
locū et sagittabat in ip̄m  
qđ ad signū: vñ a dorso.  
aliā a pectore. Senex autē

dixit eis. Qm̄ facti estis in  
sensu vñi ut effundatis  
sanguinē inoēte: crastina  
die i momēto hoc hoa  
qđ modo ē. Sine filiis r̄ma-  
nebit m̄r̄ v̄ra: p̄iabit af-  
fectu v̄ro: et sagittis p̄pis  
sanguinē vñm iuicē effū-  
detis. Illi at subsanantes  
vba ei: exierunt in crastino  
ut venaret. Et dixit  
ut euadet de rethi corū  
vñcteuius: et ascederent  
equos et crebāt ut p̄pre-  
hendent eū. Qui cū inc-  
tasset sagittas post ip̄m:  
iuicē sibi i cor dederūt: et  
mortui sūt iuxta verbū  
qd̄ pdixerat senex. **D**ic.  
senex. Si venit hōi tēpti-  
cio: vñdiq; ei m̄l'iplacit  
tribulacōes: et pusillāmis-  
fiet ut iuineat. Et nar-  
ranuit senex ita. Hoc qui  
dā erat in loco qui dicit  
cellia: et venit sup eū  
tēptatio: et si quis cum  
videbat nec salutare eū  
volet. neq; i cellā rea-  
per: et si op̄is habebat  
pane nō mutuabat ei:  
et si de missa veniebat. ne  
mo eū in ecclesia sicut erat  
suetudo ut reficeret iuua-  
bat. Venit at semel de mē-  
sura p cauma: et nec pa-  
nes habuit i cella sua: et  
in hijs oībz gr̄is agebat  
deo. **V**ides at deus pā-

entia eius abstulit bellum  
temptacōis ab eo: et ecce  
quidā statū ostiū ei⁹ pul-  
sabat: trahēs camelum  
onustū panibz ab egypto.  
**Q**d cū vndisset frat̄ ille:  
repit flere dices. **D**ñe:  
nō sum dign⁹ vñ modice  
tribulari ⁊ **E**t cū tñsiss  
temptatio ei⁹: tenebat eū  
frēs in cellis suis et ī et  
desia: et repausabat eū.

**F**ener quidā sedebat  
in hēmo: qui longe habe-  
bat aquā a cella sua duo  
deci miliaria. **V**bi dū se  
mel uet haurire aquam  
defecit: et dicit. **Q**d nāc  
ē ut hūc labore patiar?  
**V**enio et habito tta aquā  
hāc. **E**t cū hoc dixisset: co-  
ueris e et uidit quenda  
sequētē se: et numeratē  
vestigia sua. **I**ntrigauit  
at eū dicens. **O**is es tu?  
**E**t ille dixit. Angelus dñi  
sū: et missū numēare  
vestigia tua et dare tibi  
mercede. **Q**d cū audisset  
fener: fact⁹ ē p̄mptior a  
nō forti: et adhuc logi-  
us posuit cella sua ab a-  
qua illa miliaria quīqz.  
**F**rat̄ quidā erat in co-  
gitacōe inquietus: et freq-  
ter mouebat ad iuā. Di-  
cit ergo in semetip̄o. Va-  
do et solus alicubi habi-  
to: et cū nō habuero cū

quo dīcā vel audiā ero q̄et:  
et requeſet a me passio ue.  
**E**gredies vñ manebat in  
speluca ſolus. **V**na at die  
impleteuit ſibi ſuricula a-  
que: et poſuit illa in terra.  
**C**onfigit at ut ſubito vſa-  
ret. Ille vñ ipleuit ſedo: t̄  
iterū vſata ē. **D**emde tñ  
iplens poſuit eā: et iterū  
verſata ē. **Q**ui comotus  
fuore tenuit paſculū ipm:  
et freghit illud. In ſe at rei  
ſuis. cognouit q̄ ab eodē  
demone irācidie ſit illus⁹:  
et dicit. **E**cce ſolus ſū et vi-  
tit me. **V**euerē ergo in co-  
gregationē: q̄ ubiqz labōe  
et paciētia opus ē: t̄ mat-  
ime adiutorio dei. **E**t ſur-  
ges reuifus ē in locū ſuum.  
**F**rater qdā nouē annis  
mansit ipugnatus a cogi-  
tacōibz ſuis ut exiret de co-  
gregationē ſim⁹: et cotidie  
tollebat pelliculā ſuā in q̄  
incē ſolitus erat ut exirz:  
et qn ſiebat vefpa dicebat  
in ſerpo. **C**raſtino hic diſ-  
cedo. **E**t mane dicebat in  
cogitationē ſua. **E**x torqam⁹  
nob ſtare hic hodie. p̄t dñm.  
**Q**ui cū impleſſet nouem  
anos de die in die in diem  
ita faciēs: ab eo dñs oēm abstulit  
temptationē ei⁹. **D**ixit fe-  
ner. **Q**uia frater quidā  
aliqui stimulabat a cogi-  
tacōibz ſuis p̄ annos nouēz

ut ut i metu ipso desparet  
de salute sua: et adiudicauit  
semetipsū dices. Didi  
āma mea: et in qd pdidi.  
vado ad scdm. Qui cū abi  
ret: venit ei i via vox di  
ces. Cēptacōes qd nouem  
āmis sustinuisti: tōne tie  
erāt. Nūc ergo reūtere in  
locū tuū: et subleuabo a te  
cōgitacōes malas. Un cōg  
noscit qd nō est bonū despē  
rare aliquē: p lñis qd ei in  
cōgitacōe veniūt. Ille enī  
cōgitacōes magis cōnas  
nobis puidēt: si bene eas  
exierim? Senex quidā  
erat in thebaida sedēs in  
spelūca: et habuit quidā  
discipulū pbatū. Cōsuetu  
do at erat: ut senex vespe  
dorēt discipulū: et amone  
ret eū que erat aīe pfutā.  
Post amonitionē faciebat  
orōnē: et dimittebat eū  
dormire. Cōtiguit at laicos  
quosdā religiosos sc̄iētes  
multā abstineciā senis  
venire ad eū: et cu solā  
tus fuisset eos discesserūt.  
Et postqđ discesserūt: sed  
iter senex vespe post mis  
sas scdm cōsuetudinē amo  
nens illū frēm. et istruēs  
eū. Et cu loqret: grauata  
ē sopno. Frat at sustinebat  
donec excitaret senex: et  
faret ei uixit cōsuetudinē  
orōnē. Cū vō nō euigilā

te sene diu sedēt discipulū  
ip̄e: xpulsus ē a cogitaci  
onū suaz molestia ut re  
cedēt et dormiret. Qui ex  
torquēs sibi restitit cogi  
taci et resedit. Iterū at  
xpellebat sopno: et non  
abijt. Similit frēm ē usqđ  
septies: et restitit sp nō  
suo. Post hec media noc  
te tr̄sacta euigilauit senex:  
et iuenit eū assidētē sibi:  
et dicit ei. Usqđ modo non  
discessisti! Et ille r̄ndit. Nō  
qd non me dimiseras p̄.  
Et senex dicit. Et qd non  
me excitasti! Et r̄ndit. Nō  
psūpsi pulsare: ne te conti  
bulare. Surgētes at repert  
facē matutinas. Et post  
matutinā finē: dimisit se  
nex discipulū. Qui dū se  
deret solis factus ē i extre  
su mētis: et ecce quidā os  
tēdebat ei locū gloriosū.  
et sedē in eo: et sup sedem  
septē cōnas. Interrogabat  
at illū qui ei hec ostēdebat  
dices. Quā sit hec? Et ille  
dixit. Discipuli tuū. Et lo  
cū quidē sedē p̄nūfationē  
sua donauit ei ds. Has at  
septē cōnas nocte ista pro  
meruit. Hec audies senex  
miratus ē: et tremefactus  
vocauit discipulū et dixit  
ei. Dic m. qd fecisti nocte  
hac? Et ille. Ignosce mich  
p̄: qd nichil feci. Senex

at existimabas quod humiliado  
 se non poteretur: dixit ei.  
**C**rede non queso: nisi dixeris  
 mihi quod fecisti. vel quod cogitasti  
 nocte hanc. Fratres at nichil si  
 bi osculus que egisset: non in  
 ueniebat quod dicet. Dicerebat  
 at seni. Ignoscere in pater  
 nichil feci: nisi tamen hoc quod  
 expulsum motu cogitationum  
 mearum ut discenderemus et dor  
 mirem us septies. Hoc a te di  
 missus non fueram. non reces  
 si. Audiebas at hoc senex.  
 statim intellexit quod quocies  
 quis resistat cogitationis sue:  
 toties conatur a deo. Et fui  
 quidem nichil horum dicit cau  
 sa utilitatis sue: sed alius  
 narravit hec spiritualibus fratribus:  
 ut discam quod et pro  
 patrum cogitationibus dicitur nobis  
 conas tribuit. Bonum est er  
 go ut extorquat sibi ipsi ho  
 mini omni re propter deum. Ut enim  
 septuaginta regnum celorum vi  
 patitur: et molesta dipunctum.  
**E**grotauit aliquis senex  
 quidam qui solitario habita  
 bat: et quod non habuit quod ei  
 seruaret: surgebat et quod  
 cum inuenisset in cella su  
 a manducabat. Et cum per  
 aliq[ue] dies ita faceret: ne  
 ueniebat ad visitacionem  
 eius. In factis at septuaginta  
 diebus et nullo veniente  
 ad eum: misit dominus angelum  
 suum quod misericordaret ei. Et cum

fecisset septem dies recor  
 dati sunt fratres: et direxerunt  
 ad iuice. Nam et videns  
 ne forte insurget ille se  
 nex. Cum ergo venissent et  
 pulsasset: discessit angelus  
 ab eo. Senex at de intro  
 clamabat. Discedite hinc  
 fratres. Illi at levantes a car  
 dine ostium intueruntur: et in  
 trogauerunt eum quod clama  
 nerit. Et ille dixit. Quia  
 tiginta dies habui laboras  
 in infirmitate mea: et ne  
 me visitauit. Et ecce iam  
 septem dies sunt: ex quo dominus  
 angelum suum misit misericordiam  
 mihi. Cum cum venissetis.  
 recessit a me. Et hec dicens:  
 dormiuit in pace. Près autem  
 mirati sunt: et glorificauer  
 tur deum dicentes. Cura no  
 deliquit dominus sperantes in se.  
**D**icebat de abbate atha  
 nasio: quod habuerit codicem  
 in membranis: valere solu  
 dos decem et octo. Cotinebat  
 ei vetus et noui testame  
 tum. Et positus erat codex  
 ipse in ecclesia: ut quicunque  
 vellet de fratribus legeret. Sup  
 uenies autem quidam frater  
 peregrinus: applicuit ad se  
 ne. Et ut viderit codicem illum.  
 stupiuit illum et fuimus e  
 um: et exiuit atque discessit.  
 Senex at non est secutus post  
 eum ut apprehendat eum: ut  
 pote qui intellexerat quod

fecisset. Ille at p̄fens ī trū  
uitate: querebat cui ven-  
det eū. Et cū iuueniss̄ qui  
volebat eū spāre: cepit se  
de cī solidos p̄cū ip̄i pos-  
tulare. Ille vō voles spā-  
rare eū: dicit. Da mihi  
p̄mo ut ostendā eū: et sic  
tibi p̄cū dabo. Dedit ergo  
illi codicē ad ostendendū.  
Quē accipies ille q̄ emē  
cupiebat. attulit eū ad  
abbatē athanasium: ut p̄-  
baret si bonus codex eēt  
aut si tantū valet. Dixi-  
rat eū ei et q̄ntitatē qua  
venditor postulabat. Et  
dixit ei senex. Emē illum  
q̄ bonus ē codex: et valz  
p̄cū qđ dixit tibi. Ille at  
venies dixit vēditori ali-  
ter: nō sicut audierat a  
sene. dices. Ecce ostēdi eū  
abbati athanasio: et dix-  
it m q̄ multū ē: et non  
valet q̄ntū dixisti. Ille at  
hoc audies. dixit ei. Au-  
chil alius dixit tibi senex:  
Et vndit. Auchil. Tūc di-  
xit ei. Iā nolo vendē codi-  
ce istū. Cōpūctus ei veit  
ad sene p̄nūm agens: et  
rogabat eū. ut recipere  
sūi codicē. Sene at nō  
bat recipere eū. Tūc dixit  
ei fint. Quia si nō recipis  
eū: nō possū secūrū esse.  
Et dicit ei senex. Si non  
potes secūrū ēē quin reci-

pia: ecce recipio eū. Et r̄  
māsit fr̄ ille apud eū usq;  
ad exitū sūi: p̄ficiēs de-  
paria sens̄. **I**ntrōgauit  
fr̄ sene dices. Cogitacōes  
mee nūtāt: et tribulor.  
Et ille dixit ei. Tu sedem  
cella tua: et cogitacōes  
tue iterū veniūt. Sicut eū  
si asina ligata sit et pull⁹  
eūs sternat: et currat huc  
atq; illuc. Sp̄at ad matrē  
sua reuertit. ubiq; illa  
erit: ita erit et cogitaci-  
ones eius qui p̄p̄ dēū tol-  
erabilit̄ in cella sua rese-  
dit: q̄ et si modicū nūtāt:  
si iterū reuertit ad eū.

**D**icebat de iohāne mi-  
nore de thebāyda q̄ fuit  
discipulus abbatis amoi:  
qui duodecī ānos fecit in  
monastio sc̄imēs seni in  
ifirmitate eius: et post  
hēc sedebat sup mattā:  
senex vō stristibat p̄ eo.  
Et cū multū laborasset  
p̄ ipso: nūq̄ dixit. sanus  
esto. Qān at iā moritur  
eēt. residetibz senibz loci.  
tenuit manū ei⁹: et dix-  
it ei. Sanus sis. sanus sis.  
san⁹ sis. Et tradidit eum  
senibz dices. Hic angel⁹  
ē. et nō homo. **D**icebat  
de abbe v̄sidoro qui erat  
p̄b̄ in sc̄ichi. q̄ si q̄s habu-  
isset frātrē ifirmū aut  
pusillanimē. a ūnūrosū.

et volebat eū repellē fō  
nas: ille dicebat. Adducite  
eū ad me. Et apprehendes  
eū: paciētia sua curabat  
āmā frīs illi? **A**bbas  
macharius in ēgipto po  
situs: iuuenit hōiem qui  
adduxerat animal. t̄ m  
piebat q̄ habebat. Ip̄e vo  
ut pegrinus astitit furi.  
et adiuuabat eū ad aīal  
marijandū: et cū oī qui  
ete deduxit eū: dices in  
semetipo. **N**ichil mūlūm  
in hūc mūdū. Deus dedit:  
sicut voluit ip̄e ita t̄ fīm  
ē: bñdictus i oībus deus.  
**F**acta aliquā congregaci  
one fīm in sc̄thi. cū vo  
lūsset senes phare abba  
te mōrēn: p̄epserūt eū  
dicētes. Ut qđ iste ethyops  
venit i medio nrm? Ille  
at audies. tacuit. Cū vō  
dimissus fuisset quietus:  
dixerūt ei. q̄ eū iūriose  
tractauerūt. Nec modo  
es turbat? Et ille m̄dit.  
Turbatus sū: et nō sum  
locutus. **D**ixit abbas  
xperius. Omni spūales  
sint in ore tuo: et medita  
cio assidua subleuet pon  
dus tēptacionū supuenē  
tū tibi. Hui? eī exēplum  
rei māfestū ē. viator sar  
cina alicui? oneris p̄fī  
natus: qui flendo et res  
pirando. oneris et vie pau

latim labore imminuit. **I**tē  
dixit. Oportet nos aduer  
sus tēptacionēs armari: qm̄  
modis oībus veniūt. **S**ic  
eī supuenētibz eis xp̄bati  
apparebim? **D**ixit abbas  
motois. Volo aliqd leue  
opus et minūt: q̄ graue  
et qđ cito finit. **T**ene  
rit aliquā latrones i mo  
nasteriu cuiusdā sensis: t̄  
dixerūt ad eū. Qm̄ que i  
cella tua sūt: tolle veni?  
Et ille dixit. Qntū vob  
videt filii tollite. Tulerūt  
ergo qd̄cūq̄ in cella mene  
rūt: et abiērūt. Obliti s̄t  
at ibi sc̄telli: qđ erat  
absconditū in cella. Sener  
vō tolles eū secutus est  
post eos: clamās et dices.  
Filii tollite qđ oblitū estis  
i cella. Illi at amurantes i  
paciētia sensis. reuocauē  
rūt et restituerūt oīa in  
cellā eius: et p̄miam ege  
rūt oēs ad uice dicentes.  
Hic vere homo dei est.  
**F**rēs quidā venierūt  
ad senē quedā sc̄m in de  
serto loco sedentē: et iue  
nerūt foras ext monasti  
ū pastētes pecora: et lo  
quētes uba q̄ nō detebāt.  
Postq̄ vō viderūt senē t̄  
m̄diauerūt ei cogitationes  
suas. et de iūsione ei? xp̄  
fīe se senserūt: dicit ei.  
Abba quō nōq̄estis tecū

habē puerulos: et nō p̄cipiā  
eis ne hystrient. Et dixit  
senex. Credite m̄ fr̄es: plu-  
rimos dies habeo ex quo vo-  
lo eis p̄cipere: et redarguo  
meipsum dices. Si parū hoc  
nō portauerō: quō maiore  
temptationē si pmiserit m̄  
dñs inferri portare possū.  
Et p̄t̄ea nichil eis dico: ut  
fiat m̄ iſuetudo portandi  
et tolerādi q̄ supinēuit.

**N**arrauerūt de quodā  
senē q̄ habuerit puerulū  
cohabitātē secū: et vides  
eū q̄ fecerit op̄ qd̄ nō ex-  
pediebat: dixit ei semel.  
**N**ō facias hāc rem. Et ille  
nō obediuit ei. Hoc at vi-  
des senex. abiecit de cogi-  
tacō sua curā illi: iactūs  
pprū iudicū sup ipm. Du-  
er vō clausit ostū celle m̄  
q̄ erat panes p̄ dies tres  
et dimisit eū reūnū: t̄ nō  
dixit senex ubi ē. n̄ qd̄ fuit  
foras. Habebat at viānū  
senex. Qui cū agnouiss  
q̄ tardaret puer ille: fecit  
modicū pulmētū et dabat  
ei p̄ parietē: et rognabat  
ut gustaret. Et dicebat se-  
ni. Qd̄ tardat fr̄ ille foris.  
Senex vō dicebat. Cū ei  
vacū fuit reuertetur.

**S**enex quidā erat habē-  
pbatū discipulū: quē aliquā  
tristū expulit foris. Ille  
vō discipulus expectabat:

sedēs foris. Et aperies osh  
ū senex iuuenit eū: et pē-  
tentia egit apud eū senex  
dices. Tu es p̄ meus: qm̄  
hūilitas et pacia tua vicit  
pusillātē aīe mee. Vē  
m̄tro. Ammo ei tu senex +  
p̄: ego em̄ iuuenis et dis-  
cipulus: qm̄ ope tuo siepe  
rasti senectutē meam.

**D**icebat quidā senū. q̄  
audierit ab aliquibz scibz vi-  
vis: iuuenes ēē q̄ dicitū  
p̄beat senibz m̄ vita hac. Et  
narrauerūt dicētes: q̄ eat  
quidā senex ebroſus. t̄ ope-  
rabat vna mattā m̄ die: t̄  
vendebat eā m̄ vicino vi-  
co: et bibebat qd̄ accepit  
de p̄cio ei. Postea vō veit  
ad eū fr̄ vñ et manebat  
cū ipo: qui silit opabatur  
mattā vna. Collebat aut̄  
eā senex et vēdebat: am-  
batūq̄ mattarū p̄ciū expē-  
debat in via; Illi at affere-  
bat tñmodo modicū pa-  
nē ad serū. Et cū tñnnio  
iugit facit: nichil locut⁹  
ē fr̄ ille. Post hec vēo  
dixit fr̄ ille in semetipso.  
Ecce nudus sū: et panem  
tū egestate comedo. Surgit  
ergo et disreda hic. Iterū  
at cogitauit i semetipso di-  
ces. Ubi habeo ire? Sedeo  
hic: ego p̄t̄ deū sedeo i has  
vita vō. Et statū apparuit  
ei angelus dñi dices. Pus

q̄ discedas: veniem⁹ ergo  
 eras ad te. Et rogauit frat̄  
 ille senē illū ipsa die dice⁹.  
**N**ō discedas h̄ic alicubi:  
 q̄ veniūt hodie mei tolle  
 me. Cū ergo facta fuisse  
 hora q̄ solebat senex desce  
 de ad viciū: dixit fr̄. Nō  
 veniūt hodie fili: iā eni  
 tarde e. Et ille dixit ei. Mo  
 dis oībz: q̄ veniūt. Et du  
 cū eo loquēt̄: dormiuit i  
 pace. Senex at flebat dices.  
 Neū me fili: q̄ multis a  
 nis sub negligēcia viuo:  
 tu at m paruo tpe saluā  
 fecisti uiam tua p pacien  
 tiā. Et ex illo die fact⁹ ē  
 senex sobrius et pbatus.  
**D**icebat de quodā frē  
 qui seni ciudā magno vi  
 tinus erat: q̄ ingredieba  
 tur et rapiebat q̄cqd ha  
 bebat in cella senex. Vi  
 debat at eū senex et nō  
 obuigabat eū: s̄ extor  
 quebat sibi plus solito  
 manibz opari dices. Cre  
 do opus habeo frē isto.  
 Et exigebat a se maiore  
 solito labore: et astrige  
 bat vettē suū: ut cū indi  
 gēta comedet panē suū.  
 Cū at mori cepiss̄ senex  
 ille: cūstet erūt eū frēs.  
 Et respicies in eū q̄ fura  
 bat: dicit ei. Hūge te huc  
 ad me. Et tenuit eū: et  
 osculat⁹ e manus eius di

ces. Gracias ago manibz  
 istis frēs: q̄ ppter ipās vado  
 m regnū celoz. Ille at rō  
 puctus et pnuam agēs. fac  
 tus ē ipē etiā pbatus moa  
 chus: exēplū sumēs de ar  
 tibz magni illi⁹ senis.

**N**arravit quidā p̄m di  
 cens. Quia cū esse in ori  
 rinto: uenerūt ibi paupē  
 i vespe sabbati ut accipe  
 ret agape. Et dormiētibz  
 eis erat ibi quidā habens  
 t̄mmodo mattā: cui⁹ me  
 dietatē sibi subter mitte  
 bat: medietate vō coopie  
 bat. Erat eī ibi validum  
 frigus. Et cū exisse⁹ ad  
 orinā: audiuī eū nimurā  
 tē et femente de frigore:  
 et isolabat semetipm di  
 ces. Grās ago tibi dñe.

Qūti sūt modo diutes in  
 custodia q̄ etiā in ferro se  
 dent. aut pedes habet in  
 ligno obstructos: qui negr  
 orinā suā libe faciūt. Ego  
 at velut ipator sū exten  
 des pedes meos: et ubi vo  
 lo abulo. Hec illo dicente:  
 ego stabā audies uba ei⁹.

Ingredies at narrauit frēbz:  
 et audiētes ml̄tū edificati st.

**S**enex quidā erat: qui  
 frequēt̄ egrotabat. Conti  
 git at eū vno āno nō egro  
 tare. Qui afflugebat gra  
 uit: et plorabat dices. Deli  
 qt̄ me dñs: t̄ nō insitū me.

**E**ntra quidā dū sollicitaret a cogitationibz p̄pis ut exiret a monasterio: idicauit hoc p̄m tūdā abbatī. Ille at̄ dixit ei. Vnde sedē i cella tua: et da paciēti celle tie corpus tūm p̄ pignore: ut nō creas m̄. Cogitationē at̄ tua dimittet te: cogitet qd̄ vult: tm̄ ne eegas de cella tua corp̄tūm. **D**ixit senex. Cella monachi e caminū ille babylonis. ubi tres pueri dei filii uienerunt: s̄ et colūpna nubis ex q̄d̄ locutū mōsi. **Q**uidā fr̄at̄ interrogauit senem dices. Qd̄ faciā: q̄ cogitatio mea nō dimittit me una hora sedē in cella mea? Et dicit ei senex. Fili reūte. sedē i cella tua. et labora manibz tuis: et ora incessantē deū et iacta cogitatiū tui m dño: et ne q̄s seducat te exire. Et dicebat Quia erat quidā adolescēs sc̄laris habēs p̄m: et desiderabat fieri monachus. Et dū multi supplicaret p̄m suo ut dimitteret enī m̄ti: nō ac̄hiebat. Postmo dū at̄ rogatus a fidelibz amicis: vir acquieuit. Et egressus fr̄ille itrouuit monasteriu: et fr̄is monachis repit oē opus monasteriu p̄fecte p̄ficē: et ieuunare cotidie. Cepit ecā et bidua

nas abstine: siliter at̄ semel m ebdomada reficē. Videbat enī abbas suus et mirabat: et bñ dicebat dñm m abstinenēia et laboribz suis. Contigit ergo post aliquot tēpus: et repit fr̄at̄ ille supplicare abbati suo dices. Progo te abba dimittas me: et vada m hēmū. Dicit ei abbas. Fili noli hoc cogitare. Nō potes ferre tale labore: pr̄terea tēp̄tōes dyabolī + usūcias eius. Et cū contigit tibi tēp̄tō: nō uienes ibi qui te soleat a perturbatiōē iūici q̄tibi illata fuerit. Ille at̄ repit ap̄pliūs rogare: ut enī p̄mittet abire. Vides at̄ abbas eius q̄ enī retine nō poterat: facta orōne dimisit eu. Postmodū dicit abbati suo. Progo te abba ut arcedas m vnu qui ostēdat m iter: quomo p̄gere debea. Et ordinauit cum eo duos monachos monasti: et abiērūt cū eo. Ambulātibz eis p̄ hēmū vna die et alterā. defecerūt p̄ estū: et p̄cītēs se m trā iacebāt. Et soporati modice sopno ecē aquila venit: p̄cutensq; eos alis p̄cessit p̄cul et sedit in trā. Et eugilātes uiderūt aquila. Et dixerūt ei. Ecē angelus tu: surge et sequē eum. Et surges valedicēs q̄ fr̄ibz seque